Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1331/2025
Em, 27 de novembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO REPAROS,
RECOLOCAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS E
DESOBSTRUÇÃO DE MANILHAS DE
DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DA RUA
MARQUÊS DE OLINDA NO BAIRRO SÃO
CRISTOVÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, indica à douta mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Senhor prefeito solicitando reparos, recolocação de paralelepípedos e
desobstrução de manilhas de drenagem das águas pluviais da Rua Marquês de Olinda no
Bairro São Cristóvão, neste Município.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua Marquês de Olinda no bairro São Cristovão apresenta diversos problemas
de infraestrutura, como paralelepípedos soltos e manilhas de drenagem obstruídas.
Essas questões comprometem a segurança e o bem-estar dos moradores e pedestres que
circulam pela região. Portanto, é fundamental que o poder executivo realize os reparos
necessários, recoloque os paralelepípedos e desobstrua as manilhas de drenagem para
garantir a fluidez das águas pluviais e a conservação da via.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo